[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия 25 – ая            Решение №210            8 февраля 2017 года

О признании утратившим силу решения Собрания депутатов

«О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 19 июля 2013 года №273

       В соответствии со статьей 3 Закона Республики Марий Эл от 25.09.2015 года №38-З «Об изменении и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Республики Марий Эл в области земельных отношений», статьей 5.1 Закона Республики Марий Эл от 27.02.2015 года №3-З «О регулировании земельных отношений в Республике Марий Эл», принимая во внимание письмо министерства юстиции Республики Марий Эл от 31 января 2017 года №01-21/262, из которых следует, что у органов местного самоуправления отсутствуют полномочия по нормативно-правовому регулированию в сфере установления предельных размеров земельных участков, Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

       1.Признать утратившим силу решение Собрания депутатов «О предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 19 июля 2013 года №273.
       2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        Председатель Собрания депутатов

        Звениговского муниципального района                           Н.Н.Козлова